
kurzy DOV vzdělávání na
pracovišti

rotace
pracovních míst,

výměny
pracovníků,

studijní
návštěvy

vzdělávací
kroužky,

kroužky kvality
samostudium

účast na
konferencích,
seminářích,
veletrzích a

přednáškách

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Těžba nerostných surovin 336 452 134,8 45,4 41,2 0,0 0,8 2,2 10,4
Výroba potravinářských výrobků a nápojů, 
tabákových výrobků 3 687 4 547 123,3 40,7 41,2 2,2 2,9 3,5 9,6

Výroba textilií, textilních a oděvních výrobků; 
výroba usní a výrobků z usní 1 970 2 228 113,1 44,6 36,7 1,9 5,6 3,9 7,3

Výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru; 
vydavatelství a tisk 2 382 2 967 124,6 46,3 34,3 1,2 0,2 7,0 11,1

Výroba koksu, rafinérie, chemický a 
farmaceutický průmysl, výroba pryžových a 
plastových výrobků

4 716 5 727 121,4 40,3 39,0 2,4 4,3 1,9 12,1

Výroba základních kovů, hutních a 
kovodělných výrobků 8 997 11 896 132,2 47,8 30,9 1,2 5,7 3,6 10,8

Výroba a opravy strojů a zařízení; výroba 
elektrických a optických přístrojů 8 764 11 253 128,4 47,9 28,2 0,4 1,4 5,4 16,7

Výroba dopravních prostředků a zařízení 508 640 126,0 61,0 27,7 0,0 1,1 4,1 6,1
Zpracování dřeva, výroba dřevařských 
výrobků, výroba nábytku, recyklace surovin 6 616 7 665 115,9 57,7 33,4 0,7 0,1 1,4 6,6

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 769 1 057 137,5 45,4 31,9 0,0 1,7 3,9 17,0
Stavebnictví 28 086 38 518 137,1 50,7 33,6 0,1 2,6 3,6 9,4
Obchod, opravy a údržba motorových 
vozidel, maloobchodní prodej PHM 7 038 7 774 110,5 54,0 27,2 0,2 2,5 6,2 9,9

Velkoobchod vč.zprostředkování 27 983 35 413 126,6 46,5 27,2 0,6 4,1 6,0 15,7
Maloobchod a opravy výrobků pro osobní 
potřebu 22 754 29 550 129,9 43,6 27,4 0,8 4,5 8,4 15,4

Ubytování a stravování 10 265 10 898 106,2 38,7 41,2 0,9 5,3 4,6 9,2
Doprava (pozemní, vodní, letecká), vedlejší 
činnosti v dopravě a činnost CK 9 473 11 911 125,7 54,1 29,2 0,7 2,9 2,5 10,6

Spoje 535 671 125,4 36,3 27,2 0,0 5,7 14,3 16,4
Finanční zprostředkování, pojišťovnictví a 
penzijní financování 504 596 118,3 40,9 20,9 1,1 2,4 8,3 26,3

Pomocné činnosti související s finančním 
zprostředkováním 865 1 323 153,0 37,8 29,2 0,5 2,3 11,2 18,9

Činnosti v oblasti nemovitostí, výpočetní 
techniky, výzkumu a vývoje; pronájmy strojů 
a zařízení; odstraňování odpadů, sanace; 
činnosti odborových, kulturních, rekreačních 
a sportovních organizací, ostatní činnosti

39 210 55 107 140,5 42,4 25,3 2,1 4,9 7,2 18,1

CELKEM 185 457 240 193 129,5 46,3 29,7 1,0 3,8 5,6 13,7

Tab. č. 5b  Podíl účastníků DOV podle typu DOV
10-19 zaměstnaných osob

Název činnosti (odvětví)

Celkový počet
zaměstnaných 

osob v
podnicích 

poskytujících
DOV

Celkový počet 
osob,

které se 
zúčastnily

DOV

Podíl
zaměstnaných osob

v podnicích
poskytujících DOV,
které se zúčastnily

DOV v %

Podíl účasti zaměstnaných osob, které se zúčastnily DOV,
v jednotlivých typech DOV v %



kurzy DOV vzdělávání na
pracovišti

rotace
pracovních míst,

výměny
pracovníků,

studijní
návštěvy

vzdělávací
kroužky,

kroužky kvality
samostudium

účast na
konferencích,
seminářích,
veletrzích a

přednáškách

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Těžba nerostných surovin 941 999 106,2 49,8 42,7 0,0 0,7 0,5 6,2
Výroba potravinářských výrobků a nápojů, 
tabákových výrobků 10 013 11 994 119,8 47,2 38,9 0,1 4,1 3,2 6,4

Výroba textilií, textilních a oděvních výrobků; 
výroba usní a výrobků z usní 4 128 3 942 95,5 48,6 42,5 0,4 0,9 2,0 5,6

Výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru; 
vydavatelství a tisk 5 457 4 997 91,6 57,4 28,4 0,0 3,5 2,4 8,4

Výroba koksu, rafinérie, chemický a 
farmaceutický průmysl, výroba pryžových a 
plastových výrobků

11 345 12 746 112,4 42,1 37,2 0,1 7,1 3,8 9,7

Výroba základních kovů, hutních a 
kovodělných výrobků 19 709 20 583 104,4 50,3 38,7 0,6 2,4 1,2 6,8

Výroba a opravy strojů a zařízení; výroba 
elektrických a optických přístrojů 22 218 31 341 141,1 46,3 33,3 1,2 4,1 6,3 8,7

Výroba dopravních prostředků a zařízení 2 437 2 652 108,8 45,4 41,3 0,5 5,4 1,5 5,8
Zpracování dřeva, výroba dřevařských 
výrobků, výroba nábytku, recyklace surovin 10 949 10 693 97,7 56,5 31,4 0,5 3,3 1,7 6,7

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 2 880 3 427 119,0 48,2 28,0 0,6 2,6 3,7 16,8
Stavebnictví 42 651 55 951 131,2 54,8 30,3 0,9 3,4 0,9 9,8
Obchod, opravy a údržba motorových 
vozidel, maloobchodní prodej PHM 10 850 13 610 125,4 51,3 31,9 0,0 3,2 3,5 10,1

Velkoobchod vč.zprostředkování 33 740 52 235 154,8 44,1 27,8 0,0 5,3 7,9 14,8
Maloobchod a opravy výrobků pro osobní 
potřebu 10 747 12 188 113,4 52,7 22,0 3,5 2,6 10,0 9,2

Ubytování a stravování 9 239 9 867 106,8 55,2 33,7 0,8 0,7 2,6 7,0
Doprava (pozemní, vodní, letecká), vedlejší 
činnosti v dopravě a činnost CK 15 255 17 543 115,0 61,7 25,1 0,3 2,9 4,1 5,8

Spoje 534 554 103,6 36,2 33,3 0,0 0,0 10,1 20,4
Finanční zprostředkování, pojišťovnictví a 
penzijní financování 1 240 1 779 143,5 48,3 22,0 1,5 7,0 3,7 17,5

Pomocné činnosti související s finančním 
zprostředkováním 1 238 1 693 136,8 49,2 27,7 0,4 4,8 5,0 12,9

Činnosti v oblasti nemovitostí, výpočetní 
techniky, výzkumu a vývoje; pronájmy strojů 
a zařízení; odstraňování odpadů, sanace; 
činnosti odborových, kulturních, rekreačních 
a sportovních organizací, ostatní činnosti

57 764 74 645 129,2 50,7 27,3 0,1 1,4 6,2 14,4

CELKEM 273 333 343 438 125,6 50,4 30,4 0,5 3,3 4,6 10,8

Tab. č. 5b  Podíl účastníků DOV podle typu DOV
20-49 zaměstnaných osob

Název činnosti (odvětví)

Celkový počet
zaměstnaných 

osob v
podnicích 

poskytujících
DOV

Celkový počet 
osob,

které se 
zúčastnily

DOV

Podíl
zaměstnaných osob

v podnicích
poskytujících DOV,
které se zúčastnily

DOV v %

Podíl účasti zaměstnaných osob, které se zúčastnily DOV,
v jednotlivých typech DOV v %



kurzy DOV vzdělávání na
pracovišti

rotace
pracovních míst,

výměny
pracovníků,

studijní
návštěvy

vzdělávací
kroužky,

kroužky kvality
samostudium

účast na
konferencích,
seminářích,
veletrzích a

přednáškách

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Těžba nerostných surovin 4 327 6 352 146,8 59,4 30,2 1,5 1,5 1,7 5,7
Výroba potravinářských výrobků a nápojů, 
tabákových výrobků 38 587 42 749 110,8 60,7 29,1 0,4 2,3 1,6 5,9

Výroba textilií, textilních a oděvních výrobků; 
výroba usní a výrobků z usní 25 326 24 429 96,5 58,0 29,2 0,1 7,2 1,5 4,0

Výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru; 
vydavatelství a tisk 14 859 16 625 111,9 53,2 30,1 1,2 5,9 2,8 6,9

Výroba koksu, rafinérie, chemický a 
farmaceutický průmysl, výroba pryžových a 
plastových výrobků

53 273 65 209 122,4 51,7 33,1 0,3 2,9 1,5 10,6

Výroba základních kovů, hutních a 
kovodělných výrobků 59 934 70 013 116,8 54,0 33,5 1,0 3,3 1,5 6,7

Výroba a opravy strojů a zařízení; výroba 
elektrických a optických přístrojů 86 718 104 272 120,2 53,1 31,0 1,5 4,7 2,1 7,5

Výroba dopravních prostředků a zařízení 15 929 22 210 139,4 50,7 31,2 3,7 4,6 2,3 7,5
Zpracování dřeva, výroba dřevařských 
výrobků, výroba nábytku, recyklace surovin 31 539 32 195 102,1 56,8 32,2 1,1 2,8 1,5 5,6

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 11 586 14 902 128,6 56,0 30,1 0,2 1,3 1,2 11,1
Stavebnictví 60 104 79 769 132,7 56,5 29,2 0,4 2,8 2,4 8,7
Obchod, opravy a údržba motorových 
vozidel, maloobchodní prodej PHM 16 779 20 686 123,3 48,8 29,7 0,7 3,7 7,2 9,9

Velkoobchod vč.zprostředkování 50 748 57 608 113,5 55,6 26,9 0,6 2,1 3,0 11,8
Maloobchod a opravy výrobků pro osobní 
potřebu 23 284 17 098 73,4 62,1 24,2 1,1 3,7 1,3 7,7

Ubytování a stravování 17 812 16 788 94,3 51,0 32,7 1,2 4,4 5,2 5,5
Doprava (pozemní, vodní, letecká), vedlejší 
činnosti v dopravě a činnost CK 35 240 41 216 117,0 59,0 32,1 0,3 1,0 1,5 6,0

Spoje 1 809 2 808 155,2 53,7 25,7 0,0 0,4 8,9 11,3
Finanční zprostředkování, pojišťovnictví a 
penzijní financování 4 989 7 742 155,2 46,2 28,2 0,9 2,8 7,0 14,8

Pomocné činnosti související s finančním 
zprostředkováním 1 296 2 273 175,4 42,7 24,2 0,1 6,2 12,7 14,2

Činnosti v oblasti nemovitostí, výpočetní 
techniky, výzkumu a vývoje; pronájmy strojů 
a zařízení; odstraňování odpadů, sanace; 
činnosti odborových, kulturních, rekreačních 
a sportovních organizací, ostatní činnosti

130 973 176 576 134,8 50,3 24,9 0,6 4,8 6,8 12,6

CELKEM 685 111 821 520 119,9 53,9 29,3 0,8 3,6 3,3 9,0

Tab. č. 5b  Podíl účastníků DOV podle typu DOV
50-249 zaměstnaných osob

Název činnosti (odvětví)

Celkový počet
zaměstnaných 

osob v
podnicích 

poskytujících
DOV

Celkový počet 
osob,

které se 
zúčastnily

DOV

Podíl
zaměstnaných osob

v podnicích
poskytujících DOV,
které se zúčastnily

DOV v %

Podíl účasti zaměstnaných osob, které se zúčastnily DOV,
v jednotlivých typech DOV v %



kurzy DOV vzdělávání na
pracovišti

rotace
pracovních míst,

výměny
pracovníků,

studijní
návštěvy

vzdělávací
kroužky,

kroužky kvality
samostudium

účast na
konferencích,
seminářích,
veletrzích a

přednáškách

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Těžba nerostných surovin 3 843 3 602 93,7 64,7 25,6 0,0 3,1 1,3 5,3
Výroba potravinářských výrobků a nápojů, 
tabákových výrobků 23 007 25 813 112,2 64,9 24,5 0,2 3,2 1,7 5,5

Výroba textilií, textilních a oděvních výrobků; 
výroba usní a výrobků z usní 11 048 10 735 97,2 62,6 27,5 2,7 3,1 0,7 3,3

Výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru; 
vydavatelství a tisk 7 614 6 265 82,3 59,7 21,1 5,1 1,0 6,1 7,0

Výroba koksu, rafinérie, chemický a 
farmaceutický průmysl, výroba pryžových a 
plastových výrobků

31 117 37 010 118,9 53,2 33,5 1,2 5,8 0,8 5,5

Výroba základních kovů, hutních a 
kovodělných výrobků 24 015 31 890 132,8 51,1 33,6 0,3 8,7 0,9 5,4

Výroba a opravy strojů a zařízení; výroba 
elektrických a optických přístrojů 50 767 64 549 127,1 53,4 32,6 1,3 4,4 1,4 6,9

Výroba dopravních prostředků a zařízení 16 993 26 030 153,2 47,1 36,7 1,7 7,0 1,4 6,0
Zpracování dřeva, výroba dřevařských 
výrobků, výroba nábytku, recyklace surovin 13 905 11 459 82,4 54,8 32,6 0,6 4,4 1,4 6,2

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 10 052 14 396 143,2 54,5 28,2 0,0 1,3 2,4 13,6
Stavebnictví 15 557 18 275 117,5 58,4 27,7 0,2 2,4 0,5 10,8
Obchod, opravy a údržba motorových 
vozidel, maloobchodní prodej PHM 3 186 3 748 117,6 52,6 31,2 0,3 2,0 2,6 11,2

Velkoobchod vč.zprostředkování 10 493 10 970 104,5 56,6 28,1 1,2 2,5 4,4 7,2
Maloobchod a opravy výrobků pro osobní 
potřebu 25 465 19 876 78,1 64,5 23,4 0,6 4,1 4,8 2,6

Ubytování a stravování 4 166 4 168 100,1 55,9 28,1 2,8 6,1 1,4 5,7
Doprava (pozemní, vodní, letecká), vedlejší 
činnosti v dopravě a činnost CK 22 462 25 304 112,7 65,0 25,8 0,3 0,7 0,6 7,6

Spoje 1 306 1 550 118,6 39,6 34,2 1,0 7,7 3,3 14,2
Finanční zprostředkování, pojišťovnictví a 
penzijní financování 4 383 7 672 175,0 45,7 29,1 0,6 4,6 5,6 14,4

Pomocné činnosti související s finančním 
zprostředkováním 0 0 X X X X X X X

Činnosti v oblasti nemovitostí, výpočetní 
techniky, výzkumu a vývoje; pronájmy strojů 
a zařízení; odstraňování odpadů, sanace; 
činnosti odborových, kulturních, rekreačních 
a sportovních organizací, ostatní činnosti

49 835 61 494 123,4 52,3 22,6 0,3 5,1 7,6 12,0

CELKEM 329 215 384 806 116,9 55,4 28,9 0,9 4,5 2,7 7,6

Tab. č. 5b  Podíl účastníků DOV podle typu DOV
250-499 zaměstnaných osob

Název činnosti (odvětví)

Celkový počet
zaměstnaných 

osob v
podnicích 

poskytujících
DOV

Celkový počet 
osob,

které se 
zúčastnily

DOV

Podíl
zaměstnaných osob

v podnicích
poskytujících DOV,
které se zúčastnily

DOV v %

Podíl účasti zaměstnaných osob, které se zúčastnily DOV,
v jednotlivých typech DOV v %



kurzy DOV vzdělávání na
pracovišti

rotace
pracovních míst,

výměny
pracovníků,

studijní
návštěvy

vzdělávací
kroužky,

kroužky kvality
samostudium

účast na
konferencích,
seminářích,
veletrzích a

přednáškách

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Těžba nerostných surovin 0 0 X X X X X X X
Výroba potravinářských výrobků a nápojů, 
tabákových výrobků 12 235 13 008 106,3 50,8 38,9 0,7 3,8 1,7 4,1

Výroba textilií, textilních a oděvních výrobků; 
výroba usní a výrobků z usní 10 394 7 347 70,7 60,1 25,3 0,4 4,7 1,2 8,4

Výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru; 
vydavatelství a tisk 7 857 11 114 141,4 53,5 32,6 0,0 8,5 1,3 4,1

Výroba koksu, rafinérie, chemický a 
farmaceutický průmysl, výroba pryžových a 
plastových výrobků

28 988 46 053 158,9 51,6 30,1 1,6 7,2 2,4 7,1

Výroba základních kovů, hutních a 
kovodělných výrobků 25 027 35 125 140,3 50,2 33,1 0,9 3,8 2,1 9,9

Výroba a opravy strojů a zařízení; výroba 
elektrických a optických přístrojů 59 596 88 892 149,2 46,5 36,6 2,2 6,4 2,5 5,8

Výroba dopravních prostředků a zařízení 25 520 37 486 146,9 49,1 35,5 2,0 5,6 1,9 5,9
Zpracování dřeva, výroba dřevařských 
výrobků, výroba nábytku, recyklace surovin 10 066 10 938 108,7 50,9 34,8 1,2 7,2 0,0 5,9

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 10 104 12 405 122,8 62,6 18,9 0,1 0,2 0,9 17,4
Stavebnictví 15 402 18 754 121,8 53,9 29,0 0,1 5,0 1,9 10,1
Obchod, opravy a údržba motorových 
vozidel, maloobchodní prodej PHM 517 1 022 197,7 50,6 8,5 0,0 0,0 0,0 40,9

Velkoobchod vč.zprostředkování 3 858 3 286 85,2 52,1 45,3 0,0 0,0 0,0 2,6
Maloobchod a opravy výrobků pro osobní 
potřebu 27 729 14 885 53,7 78,6 12,5 0,1 1,2 3,5 4,1

Ubytování a stravování 2 960 4 645 157,0 36,4 32,3 0,6 13,7 4,7 12,2
Doprava (pozemní, vodní, letecká), vedlejší 
činnosti v dopravě a činnost CK 15 478 18 863 121,9 65,2 25,1 0,0 0,3 3,4 6,1

Spoje 1 396 2 572 184,2 48,7 15,5 0,0 6,3 22,3 7,2
Finanční zprostředkování, pojišťovnictví a 
penzijní financování 7 406 9 697 130,9 50,0 13,9 0,6 0,0 14,9 20,6

Pomocné činnosti související s finančním 
zprostředkováním 0 0 X X X X X X X

Činnosti v oblasti nemovitostí, výpočetní 
techniky, výzkumu a vývoje; pronájmy strojů 
a zařízení; odstraňování odpadů, sanace; 
činnosti odborových, kulturních, rekreačních 
a sportovních organizací, ostatní činnosti

32 473 35 711 110,0 53,2 29,0 0,5 2,8 6,1 8,5

CELKEM 297 007 371 804 125,2 52,3 31,0 1,2 4,8 3,0 7,7

Tab. č. 5b  Podíl účastníků DOV podle typu DOV
500-999 zaměstnaných osob

Název činnosti (odvětví)

Celkový počet
zaměstnaných 

osob v
podnicích 

poskytujících
DOV

Celkový počet 
osob,

které se 
zúčastnily

DOV

Podíl
zaměstnaných osob

v podnicích
poskytujících DOV,
které se zúčastnily

DOV v %

Podíl účasti zaměstnaných osob, které se zúčastnily DOV,
v jednotlivých typech DOV v %



kurzy DOV vzdělávání na
pracovišti

rotace
pracovních míst,

výměny
pracovníků,

studijní
návštěvy

vzdělávací
kroužky,

kroužky kvality
samostudium

účast na
konferencích,
seminářích,
veletrzích a

přednáškách

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Těžba nerostných surovin 19 674 19 412 98,7 82,6 9,2 0,1 0,0 0,1 8,1
Výroba potravinářských výrobků a nápojů, 
tabákových výrobků 19 956 19 184 96,1 59,3 22,6 0,3 9,2 1,3 7,3

Výroba textilií, textilních a oděvních výrobků; 
výroba usní a výrobků z usní 12 741 7 151 56,1 63,1 21,7 0,4 4,3 5,4 5,0

Výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru; 
vydavatelství a tisk 3 604 4 399 122,1 47,8 36,2 0,0 0,0 0,3 15,6

Výroba koksu, rafinérie, chemický a 
farmaceutický průmysl, výroba pryžových a 
plastových výrobků

45 926 53 608 116,7 54,0 30,1 0,2 2,8 2,3 10,6

Výroba základních kovů, hutních a 
kovodělných výrobků 30 762 42 993 139,8 54,3 37,3 0,0 1,7 0,5 6,3

Výroba a opravy strojů a zařízení; výroba 
elektrických a optických přístrojů 62 292 85 511 137,3 46,4 38,1 0,8 4,0 3,4 7,4

Výroba dopravních prostředků a zařízení 59 762 79 549 133,1 56,3 26,6 1,0 6,4 4,7 5,0
Zpracování dřeva, výroba dřevařských 
výrobků, výroba nábytku, recyklace surovin 6 385 11 333 177,5 42,4 35,2 6,8 5,0 6,0 4,7

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 21 437 42 559 198,5 47,1 28,2 1,4 0,1 5,1 18,1
Stavebnictví 20 393 22 080 108,3 75,5 13,9 0,5 0,6 1,0 8,4
Obchod, opravy a údržba motorových 
vozidel, maloobchodní prodej PHM 1 435 977 68,1 85,5 0,0 2,1 7,8 0,0 4,6

Velkoobchod vč.zprostředkování 7 997 3 267 40,9 67,4 30,2 0,0 0,0 0,0 2,4
Maloobchod a opravy výrobků pro osobní 
potřebu 54 000 52 597 97,4 44,0 47,4 1,4 0,6 1,0 5,6

Ubytování a stravování 8 428 14 069 166,9 40,0 10,7 3,7 30,0 9,5 6,2
Doprava (pozemní, vodní, letecká), vedlejší 
činnosti v dopravě a činnost CK 97 530 84 240 86,4 75,1 14,8 0,0 0,9 6,4 2,8

Spoje 56 148 66 920 119,2 57,7 24,2 4,3 0,6 5,9 7,3
Finanční zprostředkování, pojišťovnictví a 
penzijní financování 40 231 104 765 260,4 32,9 24,6 0,3 7,0 25,2 10,0

Pomocné činnosti související s finančním 
zprostředkováním 0 0 X X X X X X X

Činnosti v oblasti nemovitostí, výpočetní 
techniky, výzkumu a vývoje; pronájmy strojů 
a zařízení; odstraňování odpadů, sanace; 
činnosti odborových, kulturních, rekreačních 
a sportovních organizací, ostatní činnosti

32 054 26 111 81,5 59,5 31,2 0,4 0,7 1,1 7,1

CELKEM 600 755 740 725 123,3 53,4 27,6 1,0 3,6 6,7 7,6

Tab. č. 5b  Podíl účastníků DOV podle typu DOV
1000 a vice zaměstnaných osob

Název činnosti (odvětví)

Celkový počet
zaměstnaných 

osob v
podnicích 

poskytujících
DOV

Celkový počet 
osob,

které se 
zúčastnily

DOV

Podíl
zaměstnaných osob

v podnicích
poskytujících DOV,
které se zúčastnily

DOV v %

Podíl účasti zaměstnaných osob, které se zúčastnily DOV,
v jednotlivých typech DOV v %


